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H.  AYUNTAMIENT O CONSTITUCIONAL  DE
TEPALCATEPEC,  MICHOACÁN

 MODIFICACIONES  AL  PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL EJERCICIO  FISCAL  2021

Acta número 11, que se levanta con motivo de la celebración de la sesión de carácter ordinaria
de Cabildo, el día 15 de abril del año 2021, en la ciudad de Tepalcatepec, Distrito Judicial de
Apatzingán, Michoacán de Ocampo, siendo las 13:00 horas, en el lugar que ocupa la sala de
acuerdos de este Ayuntamiento, reunidos los CC. Contador Público, Felipe Martínez Pérez,
Presidente Municipal, Señora Joana Luna Valencia, Síndico Municipal; y los Regidores
Propietarios; M.V.Z. Antonio Cabello García, Contador Privado, María del Carmen Vega
Sánchez, Señor Joel Barajas Doñán, Contador Privado, Josefina Estrada Rangel, Señor,
Cuauhtémoc Moreno Valencia, Técnico Agrícola, Salvador Flores Madriz y la Señora María
Elvia Valencia Morfín; así como el Ingeniero Jorge Valencia González, Secretario del
Ayuntamiento, con la finalidad de tratar asuntos, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- . . .
2.- . . .
3.- . . .
4.- Análisis y aprobación de las modificaciones al Presupuesto de Ingresos y Egresos,
con cifras al 31 de marzo del año 2021, así como de la Plantilla de Personal y Tabulador.
5.- . . .

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

...................................................................

Punto número cuatro.- Análisis y aprobación de las modificaciones al Presupuesto de
Ingresos y Egresos, con cifras al 31 de Marzo del año 2021, así como de la Plantilla de
Personal y Tabulador. . .
....................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................
...................................................................

Por otra parte  se presentan las Modificaciones  a la Plantilla de Personal, siendo 13 altas
y 4 bajas del Personal, que corresponden a personal de la Oficialía Mayor, Seguridad
Pública, Dirección, como se indica:
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................................................................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................

Por lo  que una vez analizado y discutido se aprueban por Unanimidad, las Modificaciones Presupuestales y las Modificaciones a la
Plantilla de Personal, instruyendo al Secretario del Ayuntamiento, para que proceda a publicarlos enel Periódico Oficial del Gobierno del
Estado de Michoacán y en la Página de Internet del Municipio.
................................................................................................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................................................................................
..............................................................................................................

Y no habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la sesión de carácter ordinaria de Cabildo, siendo las 14:45 horas, del día 15 de
Abril del año 2021, firmando de conformidad la presente acta los que en ella intervinieron.  Damos fe.

Contador Público, Felipe Martínez Pérez, Presidente municipal.- C. Joana Luna Valencia, Síndico Municipal.- Regidores Propietarios:
M.V.Z.  Antonio  Cabello  García.-     Contador Privado María del Carmen Vega Sánchez. Señor   Joel   Barajas   Doñán.- Contador Privado,
Josefina  Estrada  Rangel.- Señor Cuauhtémoc  Moreno  Valencia.- Técnico Agrícola Salvador Flores Madríz.- Señora María Elvia Valencia
Morfín.- Ing. Jorge Valencia González, Secretario del Ayuntamiento. (Firmados).
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No CUENTA CONCEPTO DEBE HABER

´1 8220-11-PY09-141-33301-1 Servicios de informática G. Corriente          25,200.00 

´2 8230-11-PY09-141-33301-1 Servicios de informática G. Corriente          25,200.00 

´3 8220-25-PY13-151-61306-2 Infraestructura para drenaje y alcantarillado residual G. Capital    1,036,478.88 

´4 8230-25-PY13-151-61306-2 Infraestructura para drenaje y alcantarillado residual G. Capital    1,036,478.88 

´5 8220-11-PY10-151-12201-1 Sueldos base al personal eventual G. Corriente       180,504.00 

´6 8220-11-PY28-231-34701-1 Fletes y maniobras G. Corriente          12,000.00 

´7 8220-11-PY16-161-35102-1 Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de 

servicios públicos G. Corriente

         24,000.00 

´8 8220-11-PY26-221-35501-1 Reparación, mantenimiento y conservación de equipo de transporte G. 

Corriente

         35,000.00 

´9 8220-11-PY26-221-35701-1 Instalación, reparación, mantenimiento y conservación de maquinaria y 

equipo de uso administrativo G. Corriente

      215,000.00 

´10 8220-11-PY27-231-13201-1 Prima vacacional G. Corriente          15,000.00 

´11 8220-11-PY10-151-13201-1 Prima vacacional G. Corriente          10,000.00 

´12 8220-11-PY25-221-13201-1 Prima vacacional G. Corriente          15,000.00 

´13 8220-11-PY23-211-13201-1 Prima vacacional G. Corriente            5,000.00 

´14 8220-11-PY11-151-13201-1 Prima vacacional G. Corriente          10,000.00 

´15 8220-11-PY30-241-13201-1 Prima vacacional G. Corriente          12,000.00 

´16 8220-11-PY32-241-44101-1 Ayudas sociales para actividades culturales G. Corriente          30,000.00 

´17 8220-11-PY30-241-44108-1 Ayudas sociales a la población individual G. Corriente       120,000.00 

´18 8220-11-PY27-231-44108-1 Ayudas sociales a la población individual G. Corriente       200,000.00 

´19 8220-11-PY31-241-21101-1 Materiales y útiles de oficina G. Corriente            5,000.00 

´20 8220-11-PY21-191-21101-1 Materiales y útiles de oficina G. Corriente          10,000.00 

´21 8220-11-PY26-221-24801-1 Materiales complementarios G. Corriente       300,000.00 

´22 8220-11-PY16-161-25201-1 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos G. Corriente          25,000.00 

´23 8220-11-PY24-211-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente          30,000.00 

´24 8220-11-PY27-231-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente       120,000.00 

´25 8220-11-PY10-151-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente          24,000.00 

´26 8220-11-PY19-181-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente          48,000.00 

´27 8220-11-PY31-241-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente          10,000.00 

´28 8220-11-PY16-161-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente       120,000.00 

´29 8220-11-PY21-191-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente            6,000.00 

´30

8220-11-PY10-151-26104-1

Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, 

marítimos, lacustres y fluviales asignados a funcionarios públicos G. 

Corriente

         60,000.00 

´31

8220-11-PY19-181-26104-1

Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, 

marítimos, lacustres y fluviales asignados a funcionarios públicos G. 

Corriente

         36,000.00 

´32 8220-11-PY26-221-31101-1 Servicio de energía eléctrica en edificaciones oficiales G. Corriente       400,000.00 

´33 8220-11-PY16-161-32101-1 Arrendamiento de terrenos G. Corriente          24,000.00 

´34 8220-11-PY16-161-32201-1 Arrendamiento de edificios y locales G. Corriente          60,000.00 

´35 8220-11-PY16-161-32601-1 Arrendamiento de maquinaria, equipo y herramientas de uso 

administrativo G. Corriente

         36,000.00 

´36 8220-11-PY09-141-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente          50,000.00 

´37 8220-11-PY09-141-33301-1 Servicios de informática G. Corriente          25,200.00 

´38 8220-11-PY15-161-12201-1 Sueldos base al personal eventual G. Corriente       120,000.00 

´39 8220-11-PY03-111-45201-4 Pago de pensiones y jubilaciones Pensiones y Jubilaciones       114,000.00 

´40 8220-11-PY06-131-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente          18,000.00 

´41 8220-11-PY01-111-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente       120,000.00 

´42 8220-11-PY05-121-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente          18,000.00 

´43

8220-11-PY01-111-26104-1

Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, 

marítimos, lacustres y fluviales asignados a funcionarios públicos G. 

Corriente

         60,000.00 

´44

8220-11-PY06-131-26104-1

Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, 

marítimos, lacustres y fluviales asignados a funcionarios públicos G. 

Corriente

         12,000.00 

´45

8220-11-PY15-161-26104-1

Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, 

marítimos, lacustres y fluviales asignados a funcionarios públicos G. 

Corriente

      240,000.00 

´46 8220-11-PY15-161-27101-1 Vestuario y uniformes G. Corriente       100,000.00 

´47 8220-11-PY05-121-36901-1 Servicios relacionados con monitoreo de información en medios 

masivos G. Corriente

         25,000.00 

´48 8220-11-PY01-111-37501-1 Viáticos nacionales G. Corriente          66,000.00 

´49 8220-11-PY04-121-37501-1 Viáticos nacionales G. Corriente          12,000.00 

´50 8220-11-PY15-161-31101-1 Servicio de energía eléctrica en edificaciones oficiales G. Corriente       350,000.00 

´51 8220-11-PY15-161-13201-1 Prima vacacional G. Corriente       250,000.00 

´52 8220-11-PY06-131-13201-1 Prima vacacional G. Corriente            6,000.00 

´53 8220-11-PY04-121-13201-1 Prima vacacional G. Corriente            8,000.00 

´54 8220-11-PY01-111-13201-1 Prima vacacional G. Corriente          50,000.00 

´55 8220-11-PY08-141-13201-1 Prima vacacional G. Corriente          35,000.00 

AMPLIACIONES PRESUPUESTALES EGRESOS ENERO - MARZO DE 2021
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´56
8220-11-PY15-161-15401-1

Prestaciones establecidas por condiciones generales de trabajo o 

contratos colectivos de trabajo G. Corriente

      276,301.36 

´57 8220-11-PY08-141-21101-1 Materiales y útiles de oficina G. Corriente          40,000.00 

´58 8230-11-PY10-151-12201-1 Sueldos base al personal eventual G. Corriente       180,504.00 

´59 8230-11-PY28-231-34701-1 Fletes y maniobras G. Corriente          12,000.00 

´60
8230-11-PY16-161-35102-1

Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de 

servicios públicos G. Corriente

         24,000.00 

´61
8230-11-PY26-221-35501-1

Reparación, mantenimiento y conservación de equipo de transporte G. 

Corriente

         35,000.00 

´62
8230-11-PY26-221-35701-1

Instalación, reparación, mantenimiento y conservación de maquinaria y 

equipo de uso administrativo G. Corriente

      215,000.00 

´63 8230-11-PY27-231-13201-1 Prima vacacional G. Corriente          15,000.00 

´64 8230-11-PY10-151-13201-1 Prima vacacional G. Corriente          10,000.00 

´65 8230-11-PY25-221-13201-1 Prima vacacional G. Corriente          15,000.00 

´66 8230-11-PY23-211-13201-1 Prima vacacional G. Corriente            5,000.00 

´67 8230-11-PY11-151-13201-1 Prima vacacional G. Corriente          10,000.00 

´68 8230-11-PY30-241-13201-1 Prima vacacional G. Corriente          12,000.00 

´69 8230-11-PY32-241-44101-1 Ayudas sociales para actividades culturales G. Corriente          30,000.00 

´70 8230-11-PY30-241-44108-1 Ayudas sociales a la población individual G. Corriente       120,000.00 

´71 8230-11-PY27-231-44108-1 Ayudas sociales a la población individual G. Corriente       200,000.00 

´72 8230-11-PY31-241-21101-1 Materiales y útiles de oficina G. Corriente            5,000.00 

´73 8230-11-PY21-191-21101-1 Materiales y útiles de oficina G. Corriente          10,000.00 

´74 8230-11-PY26-221-24801-1 Materiales complementarios G. Corriente       300,000.00 

´75 8230-11-PY16-161-25201-1 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos G. Corriente          25,000.00 

´76 8230-11-PY24-211-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente          30,000.00 

´77 8230-11-PY27-231-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente       120,000.00 

´78 8230-11-PY10-151-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente          24,000.00 

´79 8230-11-PY19-181-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente          48,000.00 

´80 8230-11-PY31-241-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente          10,000.00 

´81 8230-11-PY16-161-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente       120,000.00 

´82 8230-11-PY21-191-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente            6,000.00 

´83

8230-11-PY10-151-26104-1

Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, 

marítimos, lacustres y fluviales asignados a funcionarios públicos G. 

Corriente

         60,000.00 

´84

8230-11-PY19-181-26104-1

Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, 

marítimos, lacustres y fluviales asignados a funcionarios públicos G. 

Corriente

         36,000.00 

´85 8230-11-PY26-221-31101-1 Servicio de energía eléctrica en edificaciones oficiales G. Corriente       400,000.00 

´86 8230-11-PY16-161-32101-1 Arrendamiento de terrenos G. Corriente          24,000.00 

´87 8230-11-PY16-161-32201-1 Arrendamiento de edificios y locales G. Corriente          60,000.00 

´88
8230-11-PY16-161-32601-1

Arrendamiento de maquinaria, equipo y herramientas de uso 

administrativo G. Corriente

         36,000.00 

´89 8230-11-PY09-141-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente          50,000.00 

´90 8230-11-PY09-141-33301-1 Servicios de informática G. Corriente          25,200.00 

´91 8230-11-PY15-161-12201-1 Sueldos base al personal eventual G. Corriente       120,000.00 

´92 8230-11-PY03-111-45201-4 Pago de pensiones y jubilaciones Pensiones y Jubilaciones       114,000.00 

´93 8230-11-PY06-131-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente          18,000.00 

´94 8230-11-PY01-111-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente       120,000.00 

´95 8230-11-PY05-121-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente          18,000.00 

´96

8230-11-PY01-111-26104-1

Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, 

marítimos, lacustres y fluviales asignados a funcionarios públicos G. 

Corriente

         60,000.00 

´97

8230-11-PY06-131-26104-1

Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, 

marítimos, lacustres y fluviales asignados a funcionarios públicos G. 

Corriente

         12,000.00 

´98

8230-11-PY15-161-26104-1

Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, 

marítimos, lacustres y fluviales asignados a funcionarios públicos G. 

Corriente

      240,000.00 

´99 8230-11-PY15-161-27101-1 Vestuario y uniformes G. Corriente       100,000.00 

´100 8230-11-PY05-121-36901-1 Servicios relacionados con monitoreo de información en medios 

masivos G. Corriente

         25,000.00 

´101 8230-11-PY01-111-37501-1 Viáticos nacionales G. Corriente          66,000.00 

´102 8230-11-PY04-121-37501-1 Viáticos nacionales G. Corriente          12,000.00 

´103 8230-11-PY15-161-31101-1 Servicio de energía eléctrica en edificaciones oficiales G. Corriente       350,000.00 

´104 8230-11-PY15-161-13201-1 Prima vacacional G. Corriente       250,000.00 

´105 8230-11-PY06-131-13201-1 Prima vacacional G. Corriente            6,000.00 

´106 8230-11-PY04-121-13201-1 Prima vacacional G. Corriente            8,000.00 

´107 8230-11-PY01-111-13201-1 Prima vacacional G. Corriente          50,000.00 

´108 8230-11-PY08-141-13201-1 Prima vacacional G. Corriente          35,000.00 

´109
8230-11-PY15-161-15401-1

Prestaciones establecidas por condiciones generales de trabajo o 

contratos colectivos de trabajo G. Corriente

      276,301.36 

´110 8230-11-PY08-141-21101-1 Materiales y útiles de oficina G. Corriente          40,000.00 

5,254,684.24 5,254,684.24 TOTAL AMPLIACIONES 
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No CUENTA CONCEPTO DEBE HABER

´1 8220-16-PY07-131-34701-1 Fletes y maniobras G. Corriente            5,000.00 

´2 8220-15-PY17-171-35102-1 Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de 

servicios públicos G. Corriente

         40,000.00 

´3 8220-15-PY18-171-36901-1 Servicios relacionados con monitoreo de información en medios 

masivos G. Corriente

         12,000.00 

´4 8220-15-PY17-171-31102-1 Servicio de energía eléctrica para alumbrado público G. Corriente          52,000.00 

´5 8220-16-PY07-131-33304-1 Otros servicios profesionales científicos y  técnicos G. Corriente            5,000.00 

´6 8230-16-PY07-131-34701-1 Fletes y maniobras G. Corriente            5,000.00 

´7 8230-15-PY17-171-35102-1 Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de 

servicios públicos G. Corriente

         40,000.00 

´8 8230-15-PY18-171-36901-1 Servicios relacionados con monitoreo de información en medios 

masivos G. Corriente

         12,000.00 

´9 8230-15-PY17-171-31102-1 Servicio de energía eléctrica para alumbrado público G. Corriente          52,000.00 

´10 8230-16-PY07-131-33304-1 Otros servicios profesionales científicos y  técnicos G. Corriente            5,000.00 

´11

´12

´13 8220-16-PY25-221-33604-1 Impresión y elaboración de material informativo derivado de la 

operación y administración de los entes públicos G. Corriente

           1,200.00 

´14 8220-16-PY21-191-33903-1 Otros servicios profesionales, científicos y técnicos integrales G. 

Corriente

           5,800.00 

´15 8220-16-PY01-111-35101-1 Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de 

servicios administrativos G. Corriente

           5,000.00 

´16 8220-16-PY15-161-35102-1 Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de 

servicios públicos G. Corriente

         55,880.00 

´17 8220-16-PY26-221-35501-1 Reparación, mantenimiento y conservación de equipo de transporte G. 

Corriente

         18,144.03 

´18 8220-16-PY26-221-35703-1 Instalación, reparación, mantenimiento y conservación de maquinaria y 

equipo para la prestación de servicios públicos G. Corriente

         10,550.00 

´19 8220-16-PY26-221-37501-1 Viáticos nacionales G. Corriente            1,200.00 

´20 8220-16-PY31-241-37501-1 Viáticos nacionales G. Corriente            1,000.00 

´21 8220-16-PY05-121-37501-1 Viáticos nacionales G. Corriente            1,000.00 

´22 8220-16-PY25-221-37501-1 Viáticos nacionales G. Corriente            4,000.00 

´23 8220-16-PY22-191-37501-1 Viáticos nacionales G. Corriente            3,750.00 

´24 8220-16-PY02-111-37501-1 Viáticos nacionales G. Corriente            5,000.00 

´25 8220-16-PY05-121-38201-1 Gastos de orden social G. Corriente            3,132.00 

´26 8220-16-PY30-241-38201-1 Gastos de orden social G. Corriente          19,000.00 

´27 8220-16-PY30-241-44108-1 Ayudas sociales a la población individual G. Corriente          19,000.00 

´28 8220-16-PY26-221-21101-1 Materiales y útiles de oficina G. Corriente            1,000.00 

´29 8220-16-PY21-191-21101-1 Materiales y útiles de oficina G. Corriente                750.00 

´30 8220-16-PY22-191-21101-1 Materiales y útiles de oficina G. Corriente            1,000.00 

´31
8220-16-PY26-221-21401-1

Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes 

informáticos G. Corriente

           1,000.00 

´32 8220-16-PY16-161-24601-1 Material eléctrico y electrónico G. Corriente          45,000.00 

´33 8220-16-PY26-221-24601-1 Material eléctrico y electrónico G. Corriente            2,500.00 

´34 8220-16-PY26-221-24801-1 Materiales complementarios G. Corriente          16,944.03 

´35 8220-16-PY31-241-24801-1 Materiales complementarios G. Corriente            1,000.00 

´36 8220-16-PY16-161-24801-1 Materiales complementarios G. Corriente            7,880.00 

´37 8220-16-PY16-161-25201-1 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos G. Corriente            7,880.00 

´38 8220-16-PY16-161-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente          10,880.00 

´39 8220-16-PY05-121-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente            3,132.00 

´40 8220-16-PY25-221-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente            2,700.00 

´41 8220-16-PY22-191-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente                300.00 

´42 8220-15-PY18-171-28201-1 Materiales de seguridad pública G. Corriente          55,256.60 

´43 8220-16-PY25-221-29401-1 Refacciones y accesorios para equipo de cómputo G. Corriente            1,000.00 

´44
8220-16-PY31-241-29801-1

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos G. 

Corriente

           1,000.00 

´45 8220-15-PY17-171-31102-1 Servicio de energía eléctrica para alumbrado público G. Corriente          55,256.60 

´46 8220-16-PY15-161-31102-1 Servicio de energía eléctrica para alumbrado público G. Corriente          25,200.00 

´47 8220-16-PY26-221-31401-1 SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL. G. Corriente            2,550.00 

´48 8220-16-PY05-121-31701-1 Servicios de conducción de señales analógicas y digitales G. Corriente            1,000.00 

´49 8220-16-PY31-241-31701-1 Servicios de conducción de señales analógicas y digitales G. Corriente            3,000.00 

MODIFICACIONES PRESPUESTO DE EGRESOS  ENERO MARZO DE 2021
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´50
8220-16-PY16-161-32602-1

Arrendamiento de maquinaria, equipo y herramientas destinados a la 

inversión pública G. Corriente

         25,200.00 

´51
8230-16-PY25-221-33604-1

Impresión y elaboración de material informativo derivado de la 

operación y administración de los entes públicos G. Corriente

           1,200.00 

´52
8230-16-PY21-191-33903-1

Otros servicios profesionales, científicos y técnicos integrales G. 

Corriente

           5,800.00 

´53
8230-16-PY01-111-35101-1

Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de 

servicios administrativos G. Corriente

           5,000.00 

´54
8230-16-PY15-161-35102-1

Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de 

servicios públicos G. Corriente

         55,880.00 

´55
8230-16-PY26-221-35501-1

Reparación, mantenimiento y conservación de equipo de transporte G. 

Corriente

         18,144.03 

´56
8230-16-PY26-221-35703-1

Instalación, reparación, mantenimiento y conservación de maquinaria y 

equipo para la prestación de servicios públicos G. Corriente

         10,550.00 

´57 8230-16-PY26-221-37501-1 Viáticos nacionales G. Corriente            1,200.00 

´58 8230-16-PY31-241-37501-1 Viáticos nacionales G. Corriente            1,000.00 

´59 8230-16-PY05-121-37501-1 Viáticos nacionales G. Corriente            1,000.00 

´60 8230-16-PY25-221-37501-1 Viáticos nacionales G. Corriente            4,000.00 

´61 8230-16-PY22-191-37501-1 Viáticos nacionales G. Corriente            3,750.00 

´62 8230-16-PY02-111-37501-1 Viáticos nacionales G. Corriente            5,000.00 

´63 8230-16-PY05-121-38201-1 Gastos de orden social G. Corriente            3,132.00 

´64 8230-16-PY30-241-38201-1 Gastos de orden social G. Corriente          19,000.00 

´65 8230-16-PY30-241-44108-1 Ayudas sociales a la población individual G. Corriente          19,000.00 

´66 8230-16-PY26-221-21101-1 Materiales y útiles de oficina G. Corriente            1,000.00 

´67 8230-16-PY21-191-21101-1 Materiales y útiles de oficina G. Corriente                750.00 

´68 8230-16-PY22-191-21101-1 Materiales y útiles de oficina G. Corriente            1,000.00 

´69
8230-16-PY26-221-21401-1

Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes 

informáticos G. Corriente

           1,000.00 

´70 8230-16-PY16-161-24601-1 Material eléctrico y electrónico G. Corriente          45,000.00 

´71 8230-16-PY26-221-24601-1 Material eléctrico y electrónico G. Corriente            2,500.00 

´72 8230-16-PY26-221-24801-1 Materiales complementarios G. Corriente          16,944.03 

´73 8230-16-PY31-241-24801-1 Materiales complementarios G. Corriente            1,000.00 

´74 8230-16-PY16-161-24801-1 Materiales complementarios G. Corriente            7,880.00 

´75 8230-16-PY16-161-25201-1 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos G. Corriente            7,880.00 

´76 8230-16-PY16-161-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente          10,880.00 

´77 8230-16-PY05-121-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente            3,132.00 

´78 8230-16-PY25-221-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente            2,700.00 

´79 8230-16-PY22-191-25301-1 Medicinas y productos farmacéuticos G. Corriente                300.00 

´80 8230-15-PY18-171-28201-1 Materiales de seguridad pública G. Corriente          55,256.60 

´81 8230-16-PY25-221-29401-1 Refacciones y accesorios para equipo de cómputo G. Corriente            1,000.00 

´82
8230-16-PY31-241-29801-1

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos G. 

Corriente

           1,000.00 

´83 8230-15-PY17-171-31102-1 Servicio de energía eléctrica para alumbrado público G. Corriente          55,256.60 

´84 8230-16-PY15-161-31102-1 Servicio de energía eléctrica para alumbrado público G. Corriente          25,200.00 

´85 8230-16-PY26-221-31401-1 SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL. G. Corriente            2,550.00 

´86 8230-16-PY05-121-31701-1 Servicios de conducción de señales analógicas y digitales G. Corriente            1,000.00 

´87 8230-16-PY31-241-31701-1 Servicios de conducción de señales analógicas y digitales G. Corriente            3,000.00 

´88
8230-16-PY16-161-32602-1

Arrendamiento de maquinaria, equipo y herramientas destinados a la 

inversión pública G. Corriente

         25,200.00 

´89 8220-25-PY12-151-61305-2 Infraestructura para agua potable G. Capital       162,500.00 

´90 8220-25-PY12-151-61605-2 Vialidades urbanas G. Capital       162,500.00 

´91 8230-25-PY12-151-61305-2 Infraestructura para agua potable G. Capital       162,500.00 

´92 8230-25-PY12-151-61605-2 Vialidades urbanas G. Capital       162,500.00 

864,085.26     864,085.26     

6,118,769.50 6,118,769.50 

TOTAL MODIFCACIONES 

TOTAL PRESUPUESTO MODIFICADO ENERO - MARZO 2021, AMPLIACIONES Y REDUCCIONES
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ALTAS:

ENERO DEL 2021:

MARTINEZ ESPINOZA MARIO 01-ene-21 POLICIA MUNICIPAL SEG. PUB.

TENORIO OROZCO JOSE LUIS 01/01/2021-31/08/2021 RECOLECTOR DE BASURA (EVENTUAL OFICIALIA MAYOR

VALDOVINOS GUTIERREZ CRISTOBAL 01/01/2021-31/08/2021 RECOLECTOR DE BASURA (EVENTUAL OFICIALIA MAYOR

FIGUEROA SERRANO ESEQUIEL 01/01/2021-31/08/2021 CHOFER  (EVENTUAL) OFICIALIA MAYOR

ZARAGOZA BARAJAS BENJAMIN 01/01/2021-31/08/2021 RECOLECTOR DE BASURA (EVENTUAL OFICIALIA MAYOR

VALDOVINOS GUTIERREZ GABRIEL 01/01/2021-31/08/2021 RECOLECTOR DE BASURA (EVENTUAL OFICIALIA MAYOR

CHAVEZ BARAJAS CARLOS ALBERTO 01/01/2021-31/08/2021 RECOLECTOR DE BASURA (EVENTUAL OFICIALIA MAYOR

FEBRERO DEL 2021:

HIDALGO VELASQUEZ JOSE LUIS 01/02/20021 PRIMER COMANDANTE POLICIA MPAL SEG. PUB.

ADRIANO MORENO JUALIANA 15/02/2021 AL 15/05/2021 AUXILIAR DE OBRAS PUBLICAS (EVENTUAL OBRAS PUB.

MARZO DEL 2021:

GODINEZ SANCHEZ YOHANA PAOLA 08/03/2021 AL 08/06/2021 AUX. DE EDUC.CULT.Y DEPORTE EDUC.CULT. Y DEPORTE

LANDA CORONA HUGO ENRIQUE 08/03/2021 AL 08/06/2021 SECRETARIO DEPTO. AGUA POT. AGUA POTABLE

FLORES RODRIGUEZ CLAUDIA LORENA 16/03/2021 AL 30/06/2021 APOYO ADMVO. EN TESORERIA TESORERIA MUNICIPAL

MENDOZA RAMIREZ LYZANDRA 16/03/2021 AL 07/07/2021 AUXILIAR DE SERVICIOS MEDICOS OFICIALIA MAYOR- EVENTUAL

BAJAS:

ENERO DEL 2021

VALDOVINOS RODRIGUEZ HERIBERTO 01-ene-21 POLICIA MUNICIPAL SEG. PUB.  

MESINA RODRIGUEZ JOSE TRINIDAD 01-ene-21 AUX. DE PROTECCION C. SEG. PUB.   

FEBRERO DEL 2021

TENORIO OROZCO JOSE LUIS 15-feb-21 RECOLECTOR DE BASURA OFICIALIA

MARZO  DEL 2021

VALDOVINOS GUTIERREZ GABRIEL 01-mar-21 RECOLECTOR DE BASURA OFICIALIA

AÑO      2021
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